

CONVENZIONE QUADRO

Tra

il **Dipartimento di Giurisprudenza dell'Università degli Studi della Campania "Luigi Vanvitelli"**, con sede in Santa Maria Capua Vetere (CE), via Mazzocchi *68*, C.F. e P.IVA 02044190615, (di seguito, per brevità, anche Dipartimento), rappresentato dal Direttore, Prof. Raffaele Picaro

e

la "**Rete Nazionale Professionisti della Crisi**", con sede legale in Aversa (CE), via Generale A. Diaz, n. 112, rappresentata dal Presidente p.t., avv. Luigi Benigno

PREMESSO CHE

- Il Dipartimento di Giurisprudenza dell'Università degli Studi della Campania "Luigi Vanvitelli" si propone di consolidare ed implementare la rete di stakeholder esterni interessati alla Terza Missione favorendo con i medesimi la stipula di Convenzioni e Protocolli di intesa.
- Tra gli obiettivi del Dipartimento di Giurisprudenza Terza Missione c'è quello di favorire e promuovere la progettazione e realizzazione di attività di formazione e apprendimento permanente con gli intermediari sul territorio.
- Il Dipartimento di Giurisprudenza svolge attività seminariali, incontri formativi, eroga master di primo e secondo livello nelle materie di interesse di Avvocati e professionisti (commercialisti, consulenti del lavoro, notai, ecc.) che operano con Privati e Pubbliche Amministrazioni.



- Nazionale Professionisti della Crisi è un network multidisciplinare di professionisti esperti nella prevenzione e gestione della crisi d'impresa e di situazioni di sovraindebitameno.
- La Rete Nazionale Professionisti della Crisi intende sviluppare l'Alta formazione in sinergia con le competenze accademiche del Dipartimento di Giurisprudenza dell'Università degli Studi della Campania "Luigi Vanvitelli", utilizzando anche le aule e le infrastrutture tecnologiche di cui dispone il medesimo.

RITENUTO CHE

la collaborazione tra la Rete Nazionale Professionisti della Crisi e il Dipartimento di Giurisprudenza produce risultati positivi per entrambe le parti, favorendo uno scambio tra le conoscenze acquisite nel campo della ricerca giuridica e le esperienze derivanti dalle attività professionali.

ATTESA

l'esigenza di realizzare un modello di collaborazione istituzionale sinergico ed efficace che garantisca lo scambio di rispettive conoscenze ed esperienze in materia giuridica, al fine di arricchire il livello qualitativo delle rispettive attività di studio e formative.

Tutto ciò premesso, le parti come sopra rappresentate convengono quanto segue.

Art. 1

Quanto in premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente Convenzione.



Art. 2

Il Dipartimento di Giurisprudenza e la Rete Nazionale Professionisti della Crisi danno reciproco atto della comune volontà di organizzare e realizzare congiuntamente ricerche, studi, nonché eventi formativi (quali, a titolo esemplificativo: corsi e/ o scuole di formazione, seminari, master, aggiornamento ed incontri di workshop), professionale su tematiche di interesse dei professionisti della rete convegni, muldisciplinare.

Art. 3

I temi e le modalità di svolgimento di ciascun evento formativo, quali, a mero titolo esemplificativo, la durata, la individuazione dei relatori, gli oneri promozionali, i tutor, la predisposizione del materiale didattico, la quota di partecipazione a carico di ciascun partecipante, la ripartizione dei costi e dei ricavi, le sponsorizzazioni, saranno definiti, di volta in volta, con accordo scritto e di comune intesa tra la Rete Nazionale Professionisti della Crisi e il Dipartimento di Giurisprudenza.

Art. 4

Al fine di garantire una più agevole collaborazione gli incontri saranno tenuti presso le strutture del Dipartimento o le strutture individuate dalla Rete Nazionale Professionisti della Crisi, in base alla convenienza di volta in volta individuata.

Art. 5

Le Parti convengono, sulla base del comune interesse alla valorizzazione e alla tutela della propria immagine, che le comunicazioni rivolte all'esterno, relative alla presente Convenzione, vengano concordate preventivamente, fatte salve le comunicazioni a cui le Parti sono obbligate per legge.



Le Parti si danno atto che i rispettivi nomi e loghi potranno essere utilizzati esclusivamente per i fini e le attività oggetto della presente Convenzione.

Il logo del Dipartimento di Giurisprudenza potrà essere utilizzato, previa espressa ed apposita autorizzazione e secondo le indicazioni di quest'ultimo, per pubblicizzare le iniziative oggetto della presente Convenzione.

La Rete Nazionale Professionisti della Crisi e il Dipartimento si impegnano reciprocamente a dare la massima divulgazione agli eventi che organizzeranno congiuntamente anche mediante i rispettivi siti web e pagine social.

Art. 6

La presente Convenzione avrà la durata di anni 3 (tre) con decorrenza dalla sottoscrizione della stessa la quale è tacitamente rinnovata alla scadenza, fatta salva la possibilità di recesso da comunicare a mezzo racc. a.r. entro il termine di giorni 60 prima della scadenza.

Il Direttore del Dipartimento

di Giurisprudenza Università della Campania

"Luigi Vanyiteli" Prof. Kaffaele Picaro Il Presidente della "Rete Nazionale Professionisti

della Crisi" Avv. Luigi Benigno